2019 年 10 月 11 日

各 位

オリックス不動産株式会社

オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：高橋 豊典）は、2018 年 9 月に開業し

た「クロスホテル京都」（所在地：京都市中京区、総支配人：粂野 隆史）が、2019 年 10 月

12 日（土）発売の「ミシュランガイド京都・大阪 2020」において、「3 パビリオン（非常に

快適）」を獲得しましたのでお知らせします。

「ミシュランガイド」は、飲食店を星の数で格付けするグルメガイドとして世界的に知られ

ています。宿泊施設においても、施設の外観、内装デザイン、レイアウト、付帯施設の充実さ、

および、おもてなしのサービスレベルから判断される快適さとサービスのレベルを、1 から 5

のパビリオンマーク数によって評価しています。

クロスホテル京都は、京都・河原町三条で 2018 年 9 月に開業しました。オリックス不動産

株式会社の旅館・ホテル運営の事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」の「シティ」

カテゴリーの宿泊施設として、国内外のお客さまにご利用いただいています。

オリックス不動産は、今後も、地域の魅力を発信し、充実した滞在をお届けする施設を提供

してまいります。

以 上

「ミシュランガイド京都・大阪２０２０」

クロスホテル京都が「３パビリオン」を獲得
～開業から１年で初掲載～

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部 山本・奥田・亀田 TEL : 03-3435-3167

エントランスロビー 客室：和スイート

■「クロスホテル京都」施設概要

名 称 クロスホテル京都（英語表記: Cross Hotel Kyoto）

所 在 地 京都市中京区河原町通三条下る大黒町 71-1

面 積 敷地面積：2,176.28 ㎡、延床面積：14,308.95 ㎡

建 物 規 模 地上 9 階建て

客 室 数 301 室

料 飲 施 設 レストラン&バー「KIHARU Brasserie」

レストラン 席数：200 席

交通アクセス 京阪電鉄「三条」徒歩約4分

京都市営地下鉄「京都市役所前」「三条京阪」徒歩約4分

阪急電鉄「京都河原町」徒歩約 7 分

運 営 会 社 クロスホテルズ株式会社（オリックスグループ100％出資）

代表電話番号 075-231-8831

F A X 番 号 075-231-8850

U R L https://www.crosshotel.com/kyoto/

1.ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス不動産株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 12 施設を対象とした旅館・ホテ

ル運営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」お客さまのさまざま

なご要望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる存在で

ありたいと考えています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/

（1）宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

  「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4 つのカテゴリーで展開します。ご年齢

や同行者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅のご提案ができるブランド

を目指します。

 【ブランドカテゴリー】